

Mul10 Metal A/S

**Gammelgårdsvej 18, Klakring
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 26 64 26 47

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/05 2017

Steen Preuthun Hedevang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mul10 Metal A/S
Gammelgårdsvej 18, Klakring
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 26 64 26 47
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Peter Agentoft Nielsen, formand
Steen Preuthun Hedevang
Torben Hedevang

Direktion

Torben Hedevang, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.382	9.122	9.828	10.292	10.950
Resultat før af- og nedskrivninger	3.036	1.881	1.187	2.578	2.690
Resultat før finansielle poster	1.981	988	352	1.778	1.886
Årets resultat	1.271	427	60	1.188	890
Balancesum	17.608	16.486	15.563	15.459	16.096
Egenkapital	6.163	4.893	4.465	4.856	3.668
Antal medarbejdere	22	22	22	21	23
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,6 %	6,2 %	2,3 %	11,3 %	12,1 %
Soliditetsgrad	35,0 %	29,7 %	28,7 %	31,4 %	22,8 %
Forrentning af egenkapital	23,0 %	9,1 %	1,3 %	27,9 %	27,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er produktion af tagtilbehør efter eget produktprogram samt produktion af patenteret faldsikringssystem og specialprodukter til tagbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.270.619, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.163.169.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2017 forventes ligeledes øget vækst og et positivt resultat.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret har været præget af god vækst i omsætningen og har til fulde indfriet forventningerne hertil.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.382.221	9.122.348
Personaleomkostninger	1	<u>(8.346.515)</u>	<u>(7.241.832)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.035.706	1.880.516
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.054.617)</u>	<u>(892.064)</u>
Resultat før finansielle poster		1.981.089	988.452
Finansielle indtægter	2	2.934	1.663
Finansielle omkostninger	3	<u>(300.478)</u>	<u>(386.486)</u>
Resultat før skat		1.683.545	603.629
Skat af årets resultat	4	<u>(412.926)</u>	<u>(176.206)</u>
Årets resultat		<u>1.270.619</u>	<u>427.423</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		300.000	0
Overført resultat		<u>970.619</u>	<u>427.423</u>
		<u>1.270.619</u>	<u>427.423</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsomkostninger		1.267.942	748.151
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.267.942</u>	<u>748.151</u>
Grunde og bygninger		2.686.383	2.874.317
Produktionsanlæg og maskiner		5.250.164	5.771.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		591.860	614.368
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>105.000</u>	<u>105.000</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>8.633.407</u>	<u>9.364.712</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.901.349</u>	<u>10.112.863</u>
Råvarer og hjælpematerialer		400.255	730.840
Varer under fremstilling		1.598.876	1.058.538
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.453.458</u>	<u>2.143.929</u>
Varebeholdninger		<u>4.452.589</u>	<u>3.933.307</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.070.824	2.297.002
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.513	2.152
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.706	0
Andre tilgodehavender		8.478	4.312
Selskabsskat		0	26.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>124.402</u>	<u>109.595</u>
Tilgodehavender		<u>3.243.923</u>	<u>2.439.061</u>
Likvide beholdninger		<u>10.136</u>	<u>497</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.706.648</u>	<u>6.372.865</u>
Aktiver i alt		<u>17.607.997</u>	<u>16.485.728</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		1.194.657	1.194.657
Reserve for udviklingsomkostninger		671.957	0
Overført resultat		3.496.555	3.197.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital	7	<u>6.163.169</u>	<u>4.892.550</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>1.744.181</u>	<u>1.649.661</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.744.181</u>	<u>1.649.661</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.597.032	1.780.450
Andre kreditinstitutter		1.120.000	1.289.854
Leasingforpligtelser		<u>1.135.509</u>	<u>1.565.461</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>3.852.541</u>	<u>4.635.765</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	893.369	995.421
Kreditinstitutter		1.446.677	1.920.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.088.664	1.590.779
Selskabsskat		292.406	0
Anden gæld		<u>1.126.990</u>	<u>800.795</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.848.106</u>	<u>5.307.752</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.700.647</u>	<u>9.943.517</u>
Passiver i alt		<u>17.607.997</u>	<u>16.485.728</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.194.657	0	3.197.893	0	4.892.550
Overførsler, reserver	0	0	671.957	(671.957)	0	0
Årets resultat	0	0	0	970.619	300.000	1.270.619
Egenkapital 31. december 2016	500.000	1.194.657	671.957	3.496.555	300.000	6.163.169

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Årets resultat		1.270.619	427.423
Reguleringer	13	1.765.087	1.453.093
Ændring i driftskapital	14	<u>(526.064)</u>	<u>(828.800)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.509.642	1.051.716
Renteindbetalinger og lignende		2.934	1.663
Renteudbetalinger og lignende		<u>(300.478)</u>	<u>(386.486)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		2.212.098	666.893
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(26.000)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.212.098	640.893
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(699.310)	(760.832)
Køb af materielle anlægsaktiver		(143.793)	(1.447.187)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.440.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(843.103)	(768.019)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(181.679)	(179.142)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(281.464)	(415.829)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(414.721)	(380.806)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.440.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(877.864)	464.223
Ændring i likvider		491.131	337.097
Likvide beholdninger		497	497
Kassekredit		<u>(1.920.757)</u>	<u>(2.257.854)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(1.920.260)</u>	<u>(2.257.357)</u>
Likvider 31. december 2016		(1.429.129)	(1.920.260)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.136	497
Kassekredit		<u>(1.439.265)</u>	<u>(1.920.757)</u>
Likvider 31. december 2016		(1.429.129)	(1.920.260)

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.283.902	6.218.026
Pensioner	597.147	605.049
Andre omkostninger til social sikring	241.243	248.749
Andre personaleomkostninger	<u>224.223</u>	<u>170.008</u>
	<u>8.346.515</u>	<u>7.241.832</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	361	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	206	0
Andre finansielle indtægter	<u>2.367</u>	<u>1.663</u>
	<u>2.934</u>	<u>1.663</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>300.478</u>	<u>386.486</u>
	<u>300.478</u>	<u>386.486</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	318.406	0
Årets udskudte skat	<u>94.520</u>	<u>176.206</u>
	<u>412.926</u>	<u>176.206</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- omkostninger
Kostpris 1. januar 2016	760.832
Tilgang i årets løb	<u>699.310</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.460.142</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	12.681
Årets afskrivninger	<u>179.519</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>192.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.267.942</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye typer af faldsikringssystemer. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for 1-2 år. Markedsundersøgelser viser, at der er forøget efterspørgsel efter denne type faldsikring.

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2016	4.998.343	10.435.249	2.477.322	105.000
Tilgang i årets løb	0	0	143.793	0
Afgang i årets løb	0	0	(47.980)	0
Kostpris 31. december 2016	<u>4.998.343</u>	<u>10.435.249</u>	<u>2.573.135</u>	<u>105.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.124.026	4.664.222	1.862.954	0
Årets afskrivninger	187.934	520.863	166.301	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(47.980)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.311.960</u>	<u>5.185.085</u>	<u>1.981.275</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.686.383</u>	<u>5.250.164</u>	<u>591.860</u>	<u>105.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>2.279.068</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	1.649.661	1.473.455
Hensat i året	94.520	176.206
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	1.744.181	1.649.661
Immaterielle anlægsaktiver	278.947	164.593
Materielle anlægsaktiver	1.476.577	1.551.114
Låneomkostninger	(11.343)	(11.343)
Skattemæssigt underskud	0	(54.703)
	1.744.181	1.649.661

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.962.128	1.780.449	183.417	845.278
Andre kreditinstitutter	1.688.876	1.400.000	280.000	0
Leasingforpligtelser	1.980.182	1.565.461	429.952	0
	5.631.186	4.745.910	893.369	845.278

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Mul10 Metal Holding ApS koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på t.kr. 42 pr. 31. december 2016.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 3 i alt t.kr. 138.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.780 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 2.686.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev på t.kr. 500 og skadesløsbrev på t.kr. 5.000 med pant i materielle anlægsaktiver. Den bogførte værdi omfattet af disse pantsætninger udgør t.kr. 6.249.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 3.750. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 7.523.

Produktionsanlæg, driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 2.279, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31.12.2016 opgjort til t.kr. 1.565.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Mul10 Metal Holding ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mul10 Metal Holding ApS, Gammelgårdsvej 18, 7130 Juelsminde

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(2.934)	(1.663)
Finansielle omkostninger	300.478	386.486
Af- og nedskrivninger	1.054.617	892.064
Skat af årets resultat	412.926	176.206
	<u>1.765.087</u>	<u>1.453.093</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(519.282)	(144.832)
Ændring i tilgodehavender	(830.862)	(876.247)
Ændring i leverandører mv.	824.080	192.279
	<u>(526.064)</u>	<u>(828.800)</u>